

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

ارز ترجیحی تورم ماندگار ایجاد می‌کند



۲۴هزار تومان خریداری می‌کند و به ارز ترجیحی(۴هزار و ۲۰۰تومانی) اختصاص می‌دهد و این استقراض از بانک مرکزی را ایجاد می‌کند و توری می‌که از این محل ایجاد می‌شود ماندگار تر است. زمانی که ارز ۴هزار ۲۰۰تومانی با به اقتصاد ایران گذاشت فاصله این ارز با ارز بازار آزاد به چند هزار تومان محدود می‌شد، اما رفته رفته بین ارز ترجیحی با ارز بازار آزاد فاصله بیشتر شد به طوری که هم اکنون دولت ارز نیمایی را ۲۴هزار تومان خریداری و به ارز ترجیحی تخصیص می‌دهد این در حالی است که تداوم این رویه استقراض دولت به بانک مرکزی را تشدید می‌کند و ارزش پول ملی را بیش از پیش کاهش می‌دهد. پرداخت ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی موجب شده تا نرخ این دست کالاها به شکلی باشد که عملاً سرمایه‌گذاران نتوانند برای تولید این محصولات در بازار داخلی ورود کنند، برخی از تحلیلگران می‌گویند دولت به بهای استقراض از بانک مرکزی ارز ترجیحی به واردات کالاهای اساسی تخصیص می‌دهد این اقدام از یک طرف تورم خلق می‌کند از طرف دیگر نرخ غیر واقعی را برای این کالاها پدید می‌آورد که مانع از سرمایه‌گذاری بخش خصوصی برای تولید این کالاها می‌شود پس شاید علی‌الظاهر دولت از افشار ضعیف جامعه با ارز ترجیحی حمایت می‌کند، اما محل تأمین منابع ارز ترجیحی چون تورم‌زا است در عمل تحمیل فشار هزینه‌ای به خانوارهای کم درآمد می‌کند.

در همین رابطه معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به ضرورت اصلاح نرخ ارز ترجیحی اظهار داشت: در بودجه ۱۴۰۰ طبق قانون مکتف بود فقط ۱میلیارد دلار ارز ترجیحی اختصاص دهد که این رقم اختصاص یافت و پس از آن هم با برخی مجوزها کماکان این ارز اختصاص می‌یابد اما به هر حال باید ساماندهی و اصلاح شود.

محمدهادی سبحانیان با اشاره به اینکه قیمت کالاهای اساسی از زمان تخصیص ارز ۴هزار و ۲۰۰تومانی نسبت به دلار کالاها افزایش بیشتری داشته است، گفت: متأسفانه در این مدت هم ارز ترجیحی به واردکنندگان واقعی اختصاص نیافته است و رانت و فساد گسترده در این ارز رخ داده است. سبحانیان اضافه کرد: دولت امروز ارز نیمایی به قیمت ۲۴هزار تومان خریداری می‌کند و به ارز ترجیحی اختصاص می‌دهد و این استقراض از بانک مرکزی را ایجاد می‌کند و توری می‌که از این محل ایجاد می‌شود ماندگار تر است. معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد و دارایی تخریب ذخایر ارزی و کسری بودجه فرایندها را از دیگر دلایل ضرورت اصلاح ارز ترجیحی عنوان کرد و گفت: در واقع با واردات ارز ترجیحی تولیدکننده داخل را هم با مشکل مواجه می‌کنیم ضمن آنکه تقاضای کاذب برای کالاها رخ می‌دهد چون به هر حال جذابیت‌هایی ایجاد می‌شود. وی توضیح داد: در سال ۹۷ ثبت سفارش مواد اولیه ۳/۵برابر بیش از واردات آن در سال ۹۶ بوده است، در حالی که واردات توری بود که در هر حال تداوم وضع موجود منطقی و علمی نیست ما دو راه داریم یا اینکه اصلاح ارز ترجیحی را انجام دهیم و با ۷درصد تورم مواجه شویم یا آنکه مسیر موجود را ادامه دهیم و با ۲۰درصد تورم مواجه شویم و تداوم وضع موجود افزایش توری برای کل سبد خانوار خواهد داشت.

گزیده‌خبر

توزیع هوشمند کالاهای اساسی در تعاونی‌ها

در حال حاضر بخش تعاون با در اختیار داشتن بزرگ‌ترین شبکه توزیع کشور و ۶هزار فروشگاه منسج و یکپارچه جهت پوشش تعاونی‌ها مصرف در قالب اتحادیه‌های کارگری و کارمندی در سراسر کشور و جامعه هدف فرهنگیان، کارمندان دولت، نیروهای مسلح، کارگران و بازنشستگان تأمین اجتماعی، آمادگی کامل برای کمک به دولت در بخش تأمین و توزیع کالاهای اساسی را دارد. از این رو معاون تعاون وزیر کار، هوشمندسازی نظام توزیع کالا در تعاونی‌های کشور را خواستار شده و می‌گوید: اجرای این طرح ضمن کمک به دسترس‌سی به کالا با قیمت مصوب در سراسر کشور، زمینه خروج تعاونی‌ها از حالت سنتی به مدرن را فراهم می‌کند. به گزارش ایسنا طرح توزیع هوشمند اقلام و کالاهای اساسی از هفته‌های قبل در راستای کوتاه کردن دست واسطه‌ها و حذف دلالی و مدیریت بازار به اجرا در آمده است. این طرح در آغاز با هدف ساماندهی بازار اقلیمی همچون مرغ و تخم‌مرغ و از سوی وزارت جهاد کشاورزی به جریان درآمد مدتی به مدت پنج، شکر، روغن و اقلام لبنی شامل شیر، پنیر، ماست و کره نیز در دستور کار فروش اینترنتی است و توزیع هوشمند با قیمت مصرف‌بر گرفت که تا حد زیادی در مدیریت بازار اثر گذار بود. پیش از این مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی گفته بود در جایی که اخلاخل در شبکه توزیع باشد و واسطه‌گری، عرضه نامناسب و دلالی‌های غیر ضرور صورت گیرد از سامانه‌های هوشمند در بحث توزیع و مصرف‌کننده، اسفند و کسبه استفاده خواهیم کرد تا مردم درغدغه معیشت نداشته باشند. در همین راستا، مهدی مسکنی، معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تأکید دارد که نظام توزیع کالا در تعاونی‌های کشور باید هوشمند شود. وی در تعارفی‌های مصرف به عنوان پاسخگویی‌ترین و قدیمی‌ترین و پرریشه‌ترین تعاونی‌های کشور نام برده و عنوان می‌کند:ا تعاونی‌های مصرف به سمت بازسازی برند در نظام توزیع کشور حرکت نکنند تا تهدید جدی روبه‌رو خواهند شد. مسکنی می‌گوید: در وزارت تعاون با همکاری اتحادیه‌های تعاونی مصرف و سایر تعاونی‌های کشور در گرایش‌های مختلف و با کمک تیمی مشاور طرحی برای توزیع هوشمند کالا در تعاونی‌ها در دست بررسی و اقدام داریم. به گفته وی، اجرای طرح توزیع هوشمند کالاها در بخش تعاون به هموطنان برای دسترسی به کالا با قیمت مصوب در سراسر کشور کمک خواهد کرد و ماهیت تعاونی‌ها را از حالت سنتی به مدرن تغییر خواهد داد.

مزایای مدیریت هوشمند تأمین و توزیع اقلام اساسی

در حال حاضر جلوگیری از ایجاد رانتی در بازار کالاهای اساسی به عنوان یک ضرورت اقتصادی، امنیتی و مدیریتی مطرح است. با اجرای طرح توزیع هوشمند کالاهای اساسی، ضمن کوتاه شدن دست واسطه‌ها و حذف دلالی، مصرف‌کنندگان با سهولت بیشتر و دغدغه کمتر به ارزاق و مایحتاج عمومی دسترسی پیدا می‌کنند. این طرح جلوی افزایش قیمت‌های ناشی از سوءمدیریتی در بازار را می‌گیرد و مانع از اخلاخل در شبکه توزیع، احتکار و گرانفروشی می‌شود. پیش از این نیز از سامانه مهتا (مدیریت هوشمند توزیع کالاهای اساسی) در سالل ۱۳۹۸ توسط اتاق تعاون ایران رونمایی شده بود. این سامانه که از زمان ورود کالا تا رسیدن به دست مصرف‌کننده رارصد می‌کند به تأمین و توزیع کالاها ی اساسی، به ویژه در شرایط تحریم و بحران‌های اقتصادی کمک می‌کند. سهولت دسترسی به کالاهای تعیین شده برای احاد جامعه، امکان توزیع هوشمند کالا به جوامع هدف، امکان کنترل و نظارت بر قیمت و مقدار اقلام توزعی، جلوگیری از بروز هر گونه کمبود در شبکه، نظارت دقیق بر نحوه توزیع کالاها ی وارداتی و تولیدی توسط نهادهای نظارتی، اطلاع دقیق از میزان موجودی کالا و برنامه‌ریزی لازم جهت تأمین به‌موقع کالاهای اساسی از مهم‌ترین مزایای سامانه مهتا (مدیریت هوشمند تأمین و توزیع اقلام اساسی) به شمار می‌رود.



گزارش یک

پینل قاسمی



افزایش قیمت برق در فصول گرم و سرد سال به رویه رایجی تبدیل شده است. تابستان امسال نیز بدون اطلاع قبلی برق گران شد و در پی اعتراض مشترکان از قبض‌های نجومی برق‌شان قرار شد مشترک‌کانی که توان پرداخت قبض برق‌شان را ندارند، پول برق را قسطی بدهند. اکنون در آستانه فصل سرد سال و افزایش میزان مصرف با مصوبه هیئت دولت قیمت برق از پهنم ماه ۵/۱۵تا ۳/۵درصد گران خواهد شد. هر چند که وزارت نیرو اعلام کرده فقط برق بهر مصرف‌ها گران خواهد شد، اما نگرانی‌هایی از افزایش قیمت برق همه مشترکان وجود دارد. هفته گذشته وزیر نیرو از افزایش هزینه برق از پهنم ماه امسال خبر داد و اعلام کرد: «مشترکان برق مصرفی افزایش ۵ تا ۳/۵ برابری تجربه خواهند کرد. این در حالی است که در همین تابستان امسال نیز برق گران شدن با این تفاوت که بدون اطلاع‌رسانی قبلی مشترکان با افزایش نجومی قبوض برق‌شان روبه‌رو شدند. وزارت نیرو، برق ۴۸۰تومانی را ۲۰۰تومان برای همه مشترکان محاسبه کرد، به طوری که کاربران توپیرت فارسی در تابستان ۱۴۰۰ هر روز از قبض‌های نجومی برق خود شکایت می‌کردند. آنها معتقد بودند با وجود این که تغییری در سبک مصرف‌شان نداشته‌اند، قبض برق‌شان نسبت به مدت مشابه سال پیش، گران‌تر شده‌است. در آن زمان ماینرهای غیر مجاز دلیل کمبود برق معرفی شدند.

شرکت توانیر در ابتدا افزایش قیمت برق و کمبود آن را شایعه خواند، اما در نهایت مجبور شد اعتراف محاسبه کرد، به طوری که کاربران توپیرت فارسی در تابستان ۱۴۰۰ هر روز از قبض‌های نجومی برق خود شکایت می‌کردند. آنها معتقد بودند با وجود این که تغییری در سبک مصرف‌شان نداشته‌اند، قبض برق‌شان نسبت به مدت مشابه سال پیش، گران‌تر شده‌است. در آن زمان ماینرهای غیر مجاز دلیل کمبود برق معرفی شدند. شرکت توانیر در ابتدا افزایش قیمت برق و کمبود آن را شایعه خواند، اما در نهایت مجبور شد اعتراف

گزارش ۲

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

مصوبه جدید برقی از اول بهمن اجرا می‌شود

سخنگوی صنعت برق: یک چهارم مشترکان مشمول افزایش ۱/۵ تا ۳/۵برابری تعرفه می‌شوند

وی با بیان اینکه کشور به لحاظ جغرافیایی و شرایط جوی و دمای هوا به پنج‌منطقه جغرافیایی تقسیم شده است، ادامه داد: این دسته‌بندی و الگوهای پیشین تعیین شده به هیچ‌ان تغییر نکرده است و حتی سلف بهر‌مندی از پادشاه‌ها و مشوق‌ها نیز تسهیل شده و در مناطق عادی الگوی کم مصرفی، از ۸۰۰ کیلووات ساعت ماهانه که در گذشته وجود داشت، به ۱۰۰۰ کیلووات ساعت در ماه‌های غیر گرم و از ۱۰۰ کیلووات ساعت در ماه به ۱۵۰ کیلووات ساعت در ماه‌های گرم افزایش یافته‌است. رجبی مشهدی با اشاره به اینکه الگوی مصرف در مناطق گرم‌سیر یک که شامل نوار جنوبی کشور است، در ماه‌های گرم ۳هزار کیلووات ساعت در ماه بود که بدون تغییر مانده است، خاطر‌نشان کرد: بیش از ۸۰درصد از مشترکان خانگی در مناطق عادی قرار دارند.

■ برای مشترکان بر مصرف‌کننور هوشمند نصب می‌شود

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران و سخنگوی صنعت برق با اشاره به اینکه در این طرح برق مصرفی مشترکان تا سطح الگو با نرخ یارانه‌ای محاسبه می‌شود، تأکید کرد: در قالب این مصوبه، مشترکان بر مصرف‌نیز همچنان از یارانه بهره‌مند می‌شوند، اما هر چه مصرف آنها افزایش یابد، میزان بهره‌مندشدن از برق یارانه‌ای کمتر می‌شود.

رجبی مشهدی همچنین درباره تکلیف قانونی صنعت برق برای نصب کنتورهای هوشمند نیز گفت: این کنتورها با اولویت مشترکان بر مصرف واحدهای مسکونی که از کنتورهای اشتراکی استفاده می‌کنند، در حال نصب است که براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته تعداد کنتورهای هوشمند نصب شده تا تابستان سال آینده به ۵میلیون دستگاه خواهد رسید.

وی امکان پایش، گزارش‌گیری لحظه‌ای میزان و رفتار مصرفی مشترکان و امکان برنامه‌ریزی مصرف توسط مشترک را از مزایای این نوع کنتورها برشمرد.

سخنگوی صنعت برق همچنین با اشاره به اینکه اجرای مصوبه مربوط به این نامه نحوه محاسبه برق مصرفی مشترکان از ابتدای بهمن ماه در کشور کلید خواهد خورد، خاطر‌نشان کرد: برق مصرفی دی ماه خود را محمول این مصوبه نخواهد بود.

■ ۳۵درصد از مشترکین برق‌کشور در بخش خانگی مصرف می‌شود

رجبی مشهدی با درخواست از مشترکان برای صرفه‌جویی در مصرف برق، گفت: در حالی حاضر این بخش ۲۵درصد از مصرف برق کشور را به خود اختصاص داده‌است که انتظار داریم با اجرای این مصوبه، آگاه‌سازی مشترکان از میزان مصارف برق و تلاش مشترکان بر مصرف‌برای اصلاح میزان مصرف خود، سهم بخش خانگی کاهش یابد.

سخنگوی صنعت برق ادامه داد: الگوی مصرف مشترکان در مناطق مختلف هیچ تغییری نکرده‌است و هم‌اکنون الگوی مصرف برای مشترکان ۲۰۰کیلووات ساعت در ماه است. رجبی مشهدی همچنین درباره حمایت از مبتدیان بهمن‌ماه در سراسر کشور اجرایی می‌شود. در این خصوص مصطفی گروه‌ا مشترکان در صورت رعایت سقف ۵درصدی، رایگان محاسبه خواهد شد.

خاندوزی:

پژوهشگران اقتصاد اسلامی راهکار ارائه کنند

در کوتاه‌مدت می‌تواند نیازهای عمده را برطرف کند، تصریح کرد: بالا بردن مبلغ قرض‌الحسنه در جامعه می‌تواند نظام اقتصادی اسلامی را متبلور کند.

■ پژوهشگران اقتصاد اسلامی هم به وزیر اقتصاد چه گفتند؟

حجت‌الاسلام والمسلمین محقق نیا، رئیس انجمن اقتصاد حوزه علمیه در این نشست از دکتر سیداحسان خاندوزی به عنوان نخستین وزیری که در جمع اساتید و پژوهشگران اقتصاد و دارایی حاضر شده‌است و پژوهشگران اقتصاد و دارایی حاضر شده‌است یاد کرد. وی گفت: متأسفانه برداشت ما این موضوع یک خطر بزرگ برای دولت انقلابی است، زیرا اقتصاد مطرح کرد: در اینجهاد مقام معظم رهبری در این جنگ این است که باید قدرت اقتصادی ما به حدی بالا برود که دشمن طمع و توان تحریم را نداشته باشد و در این راستا اقتصاد مقاومتی به ما کمک می‌کند تا تهدیدها را به فرصت تبدیل کرده و جهش‌های مثبتی داشته باشیم.

وی با بیان اینکه هدف اقتصاد مقاومتی رشد گلوگاه‌های اقتصادی هستند، گفت: قرض‌الحسنه می‌تواند نظام سرمایه‌داری را تحت سلطه خود قرار دهد و یکی از عمده‌های اصلی اقتصاد مقاومتی، مردمی بودن است. وی با اشاره به اینکه قرض‌الحسنه



حجت‌الاسلام والمسلمین یوسفی با اشاره به تأسیس رشته‌های تحصیلی در حوزه بر مبنای اقتصاد مقاومتی اظهار کرد: با تشکیل نهادها و تشکل‌های مختلف بر اساس اقتصاد مقاومتی به این نیهی رسیدیم که تنها راه نجات ما استفاده از راهبردهای اقتصاد مقاومتی است. وی با بیان اینکه طبق دستور مد روز حوزه‌های علمیه در حوزه‌های تخصصی باید کار اجرایی انجام دهیم، گفت: تاکنون توانسته‌ایم نسبتاً بازتنگری کلی را انجام دهیم و ولی خلأ نبود قانون مناسب عملیات بانکداری را احسان کردیم.

کاهش ۶۴درصدی قاچاق لوازم خانگی در سال ۱۴۰۰

مقایسه آمار کشفیات لوازم خانگی در سال (۳هزار میلیارد و ۱۴۵میلیون تومان) نسبت به‌امسال (یک هزار میلیارد و ۱۲۴میلیون تومان) نشان‌دهنده کاهش ۶۴درصدی قاچاق لوازم خانگی است. امیرمحمد پرهام‌فر، مدیرکل دفتر پیشگیری سستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان گفت: از خرداد ۹۷، واردات لوازم خانگی ممنوع شد، اما در مبادلات مرزی و مرزنشینی همچنان واردات لوازم خانگی آزاد بود، زیرا مرزنیشان از معافیت‌هایی برخوردارند که می‌توانند کالاهایی را از جمله لوازم خانگی به کشور وارد کنند.

وی افزود: دو ماه پیش نیز ورود لوازم خانگی کرایه به موجب مصوبه کار گروه وزارت صنعت، معدن و تجارت ممنوع شد، حتی ورود برندهای کرایه‌ای که در سایر کشورها تولید می‌شوند نیز ممنوع است، اما هم‌اکنون واردات لوازم خانگی در رویه مرزنشینی وجود دارد.

وی ادامه داد: اکنون طبق این دو ماه تغییر محسوسی نسبت به قاچاق لوازم خانگی ندانشتیم، اما طی سه سال گذشته که واردات لوازم خانگی به صورت رویه تجاری ممنوع شده، از آن جهت که ظرفیت تولید لوازم خانگی برای پاسخگویی به نیاز داخلی وجود نداشت، شاهد ورود قاچاق آن به کشور بودیم، زیرا لوازم خانگی جزو کالاهای ضروری محسوب می‌شود و نمی‌توان آنها را با تصمیمات مقطعی و ناگهانی ممنوع کرد.

پرهام‌فر گفت: طی این سه سال که فرصتی برای تولیدکنندگان ایرانی فراهم شده، مردم و بازار نسبت به قیمت و کیفیت لوازم خانگی تولید داخل، ناراضی‌هایی دارند. زمانی که کشوری سیاست‌های حمایتی را برای تولید داخلی اعمال می‌کند، انتظار این است که به موازات آن، بهبود کیفیت و قیمت تولید داخلی نیز وجود داشته باشد.

او ادامه داد: در حال حاضر ظرفیت‌های خوبی برای تولید لوازم خانگی در داخل کشور به وجود آمده‌است، اما مسیری نیست که یک شبه طی شود. این موضوع باید همواره مدنظر باشد که حمایت بی‌حد و مرز باعث می‌شود آن صنعت پیشرفت نکند.

پرهام‌فر گفت: در حوزه خودرو نیز شاهد این موضوع هستیم. سال‌های سال است که به جهت حمایت از تولید داخل، تعرفه‌های سنگین وضع شده و واردات خودروهای خارجی ممنوع شده، اما اثر خوبی را در داخل شاهد نبوده‌ایم. قیمت کالای داخلی در یک مسابقه تک‌نفره، به‌رغم اینکه تمام رقبا برای آن کنار زده‌ایم، برنده نبوده است. بنابراین شاهد افزایش قیمت و افت کیفیت و تنوع محصولات هستیم.

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد:

معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد: